



## Kortinformation om Hovings malmgård vid Danvikstull



Här vid Danvikstull på Södermalm ligger Hovings malmgård, uppförd 1770 av färgaren Carl Gustaf Hoving. På 1840-talet tog Aftonbladets grundare Lars Johan Hierta över och byggde Liljeholmens stearinfabrik vid malmgården. På 1970-talet köptes området av Stockholms stad, som rev fabriksbyggnaderna och arbetarbostäderna. Malmgårdens byggnad och trädgård behölls som "kulturresevat" i detaljplan. Sedan 1999 äger byggbolaget Einar Mattsson byggnaden och "hyr" tomten med tomträtt av Stockholms stad. Malmgården missköttes ända tills staden krävde åtgärder. Byggnaden är nu grundförstärkt medan fasader, tak och fönster rustas under 2024. Inre upprustning väntar EM med i avvaktan på beslut om ny detaljplan för byggande i trädgården.

### Hus och trädgård hotas av byggplaner

Byggbolaget Einar Mattsson (EM) vill bygga ett vård- och omsorgsboende på större delen av tomten och införliva malmgården i boendet. Det skulle innebära ett brutalt ingrepp i den känsliga kulturhistoriska och gröna miljön.

### "Arbetsgruppen för Hovings Malmgård"

arbetar för att stoppa ny bebyggelse i kulturresevatet och har visat ett idéförslag om en grön trädgård: "Hovings trädgård" – en oas tillgänglig för alla. Det gröna i staden behöver värnas, inte minst på det alltmer förtätade Södermalm. Stadens planerare borde ta ett helhetsgrepp som inkluderar "Vita Huset" för att rädda malmgården med park samtidigt som man ger plats för ett vård- och omsorgsboende.



Stockholms stad kom ut med ett detaljplane-förslag på samråd i slutet av 2023. Kulturförvaltningen, Skönhetsrådet och i stort sett alla föreningar och enskilda som yttrade sig avvisade bebyggelseförslaget. I nästa steg kommer plan-

ärendet att tas upp för politiskt beslut i stadsbyggnadsnämnden efter sommaren 2024. Vi i arbetsgruppen bevakar ärendet och agerar för alternativ och för det gröna i staden.

**Stockholms stads skönhetsråd säger att: "planarbetet inte kan drivas vidare utan att viktiga kultur-, stads- och parkmiljövärden spolieras."**

**Namninsamlingen för Hovings malmgård växer och har nu mer än 3.000 namn.**

[www.skrivunder.com/radda\\_hovings\\_malmgard](http://www.skrivunder.com/radda_hovings_malmgard)



QR-kod för namninsamlingen

Läs mer om Hovings på vår webbsida:

[www.raddahovingsmalmgard.se](http://www.raddahovingsmalmgard.se)

**Facebook:** Rädda Hovings malmgård på Södermalm

### Hovings malmgård

